§ 1.—Tutore quoque vel curatore vendente dabitur accessio eius temporis, quo pupillus vel furiosus possedit.

15. GAIUS libro XXVI. ad Edictum provinciale.—Rem, quae nobis surrepta est, perinde intelligi-
mur desinere possidere, atque eam, quae vi (4) nobis erupta est. Sed si is, qui in potestate nostra est, surripuerit, quamdiu apud ipsum sit res, tain-
diu non amittimus possessionem, quia per huius-
modi personas acquiritur nobis possessio; et haec
ratio est, quare videamus fugitivum possidere, quod
is, quemadmodum aliarum rerum possessionem in-
tervertere non potest, ita ne suam quidem potest.

16. ULPIANUS libro LXXIII. ad Edictum.—Quod uxori viro, aut vir uxori donavit, pro possessorre possidetur.

17. IDEM libro LXXVI. ad Edictum.—Si quis vi de possessione delectus sit, perinde haberit debet, ac si possideret, quum interdicto de (5) vi re-
cuperandæ possessionis facultatem habeat.

§ 1.—Differentia inter dominium et possessionem haec est, quod dominium nihilominus eius manet, qui dominus esse non vult, possessio autem recedit, ut quisque constituit nolle possidere. Si quis igitur ea mente possessionem tradidit, ut postea ei restituatur, desinit possidere.

18. Celsus libro XXIII. Digestorum.—Quod meo nomine possideo, possum (6) alieno nomine possidere; nec enim muto mihi causam possessionis, sed desino possidere, et aliud possessorem ministerio meo facio; nec idem est, possidere, et alieno (7) nomine possidere, nam possidet, cuius nomine possidetur; procurator alienæ possessioni (8) praestat ministerium.

§ 1.—Si furioso, quem suae (9) mentis esse existimas eo, quod forte in conspectu inumbratae quietis fuit constitutus, rem tradideris, licet ille non erit adeptus possessionem, tu possidere desinis; sufficit quippe (10) dimittere possessionem, etiam si non transferas. Illud enim ridiculum est dicere, quod non aliter vult dimittere, quam si transferat; imo vult dimittere, quis existimat, se transferre.

§ 2.—Si venditorem, quod emerim, deponere in mea domo iusserim, possidere me certum est,

tienen propia la posesión; pero la agregación no aprovecha á nadie sino al mismo que posee.

§ 13.—Además de esto, á una posesión ciertamente viciosa no se le puede agregar ninguna; mas tampoco una viciosa á la que no es viciosa.

14. PAULO; Comentarios al Edicto, libro LXVIII.—Si un esclavo ó un hijo de familia hubiere vendido una cosa, se dará la agregación del tiempo que estuvo en mi poder; por supuesto, si la vendieron queriendo yo, ó siendo del peculio, del cual tuvieron ellos la libre administración.